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REKLAMA

Drodzy Czytelnicy,

W ostatnich tygodniach w na-
szej gminie wiele się działo. 
Rozstrzygnęliśmy ligę futsalu, 
małżonkowie świętowali Zło-

te Gody, ale przede wszystkim 
ogłoszony został Plebiscyt 
„Osobowości 50-lecia Libiąża”. 
Każdy może zgłosić do niego 
swojego kandydata i gorąco do 
tego zachęcamy. Proponujemy 

też udział w dwóch konkur-
sach związanych z Jubileuszem  
50-lecia uzyskania praw miej-
skich przez nasze miasto. Na-
deszła wiosna więc polecamy 
ciekawe wydarzenia sporto-

we m.in. III Międzynarodo-
wy Memoriał Bokserski im. 
Ryszarda Jarnota oraz cykl 
marszów nordic walking.  

Miłej lektury. 

Blisko stu szachistów rywalizowało podczas IV Turnieju Szachowego o Puchar 50-lecia Libiąża. 

Szachy ćwiczą umysł 

Zawody szachowe w Libią-
żu mają swoją wierną grupę 
uczestników. Zwykle są to 
gracze z południowej części 
kraju. W tym roku na listach 
startowych można było zna-
leźć reprezentantów m. in. 
Krakowa, Wrocławia, Cho-
rzowa, Katowic, Tychów, czy 
Chrzanowa. W tym gronie byli 
także przedstawiciele naszej 
gminy. Turniej był rozgrywany 
w trzech kategoriach: Open A, 
Open B do 11 lat i Open C do 
13 lat. W swojej grupie wie-

kowej najlepsi byli libiążanie: 
Igor Wilk oraz Martyna Wikar.  
W turnieju wystartowali także 
inni mieszkańcy naszej gminy: 
Paweł Ciuba, Magdalena Woj-
dyła, Michał Myrdko, Maciej 
Bużyk, Filip Gładys, Mateusz 
Wikar, Rafał Wikar, Jan Ciuba, 
Bartosz Piwowarczyk, Jacek 
Sitek, Andrzej Kosowski, Szy-
mon Gacek, Krzysztof Młynarz, 
Artur Piwowarczyk, Karolina 
Darosz, Sławomir Sroka, Igor 
Kowalski.  Zwycięzcy nagrody 
odebrali z rąk burmistrza. 

- To turniej szczególny, bo roz-
grywany z okazji 50-lecia nasze-
go miasta. Cieszę się, że szachy 
na stałe zagościły w Libiążu. To 
szlachetna gra, która wzbogaca 
i rozwija umiejętności. Dziękuję 
za wspaniałą atmosferę podczas 
rywalizacji – mówił burmistrz 
Jacek Latko. 
Emocji przy szachownicach 
nie brakowało. Na twarzach 
zawodników było widać sku-
pienie, a także wysiłek. Szachy 
wymagają skupienia, ale ten 
sport przydaje się w zwykłym 

życiu. 
- Gram od młodych lat, ale z 
dużymi przerwami, związany-
mi z brakiem czasu. To moje 
pierwsze zawody od długiego 
czasu. Szachy to czysta poezja, 
wspaniała gra, która uczy i po-
zwala pokonywać w życiu różne 
trudności. Przydaje się w roz-
wiązywaniu problemów, logicz-
nym i przejrzystym myśleniu i 
podejmowaniu decyzji. Szachy 
to ćwiczenie dla umysłu – dzie-
lił się wrażeniami po turnieju 
Andrzej Kosowski z Żarek. 
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Gminny samorząd uhonorował w marcu pary obchodzące 50, 60 i 65 rocznice małżeństwa.    

Ich miłość przetrwała lata

JUBILEUSZ PAR MAŁŻEŃSKICH

Pamiątkowe medale prezyden-
ta RP, podniosła uroczystość i 
upominki od Libiąskiego Sa-
morządu, a dla ducha progra-
my artystyczne. To wszystko 
dla par małżeńskich z terenu 
gminy Libiąż świętujących ju-
bileusze długoletniego pożycia 
małżeńskiego. 
Dla Teresy i Tadeusza Szczur-
ków jubileuszowa uroczystość 
w Libiąskim Centrum Kultury 
była niezwykle sentymental-
na. To właśnie w tym budyn-
ku para poznała się na jednej z 
zabaw tanecznych. – Ja przy-

szłam z kolegami, on z inną 
dziewczyną. Nie wiem jak to się 
stało, ale wzajemnie przypadli-
śmy sobie do gustu. Po zabawie 
odprowadził mnie do domu i 
tak to się zaczęło – wspomina 
z uśmiechem Teresa Szczurek. 
– Trzeba się kochać, szanować, 
być przyjacielem, nie wolno się 
gniewać i robić wszystko żeby 
było jak najlepiej. Właśnie tak 
w szczęściu i zgodzie przeżyli-
śmy 50 lat.
Szczurkowie mają też dobre 
rady dla młodych małżeństw.  
– Nie należy przesadnie śpie-

szyć się do małżeństwa. Musi 
to być w pełni przemyślana 
decyzja. Biorąc ślub mia-
łem 26 lat, byłem po studiach  
i miałem pracę. Zaś w samym 
małżeństwie fundamentem jest 
kompromis – zaleca szczęśliwy  
współmałżonek Tadeusz.  
Jubilatom medale i kwiaty wrę-
czyli burmistrz Jacek Latko  
i przewodnicząca rady miej-
skiej Bogumiła Latko. 
Jedną z par świętującą jubile-
usz 60-lecia małżeństwa byli  
Helena i Antoni Kosowscy. 
- Poznaliśmy się przez siostrę. 

Przyszła żona ujęła mnie oso-
bowością i urodą. Po prostu 
kupidyn trafił strzałą miłości – 
wspomina Antoni Kosowski. 
- W związku potrzebna jest zgo-
da. Trzeba się wspierać i przede 
wszystkim kochać. Trzymać się 
razem na dobre i na złe – radzi 
pani Helena. 
Mają 2 dzieci, 5 wnucząt i 5 
prawnucząt. - Z naszej dwójki 
wywodzi się rodzina, która liczy 
już 21 osób. To nasz największy 
sukces! – podkreślają zgodnie 
jubilaci. 

Jubileusz 50-lecia małżeństwa świętowali: Józefa i Adam Bębenek, Irena i Jan Bisaga, Stanisława i Stanisław Burda, Barbara  
i Józef Ciszewscy, Danuta i Jan Czekaj, Czesława i Stefan Drabiec, Józefa i Adam Dróżbik, Eleonora i Dominik Drzyżdżyk, Janina 
i Stanisław Gut, Władysława i Jan Kozik, Anna i Henryk Kruczek, Wiesława i Stanisław Kubińscy, Antonina i Feliks Lizak, Olga 
i Sylwester Łysak, Maria i Józef Majka, Eugenia i Józef Malik, Władysława i Mieczysław Mrowińscy, Lucja i Tadeusz Pater, Ge-
nowefa i Ludwik Pilch, Mieczysław i Genowefa Poznańscy, Krystyna i Stanisław Subel, Teresa i Tadeusz Szczurek, Maria i Stefan 
Waligóra, Sabinia i Stanisław Wieczorek.

60-lecie współnego życia obchodzili: Mieczysława i Edward Kaniowie, Helena i Antoni Kosowscy, Krystyna i Jan Ko-
sowscy, Sabina i Henryk Olkuscy, Michalina i Stefan Poremba, Stefania i Franciszek Ptasińscy, Zofia i Henryk Szyjka, 
Stanisława i Stanisław Tyrańscy.

Jubileusz 65-lecia małżeństwa świętowali Krystyna i Augustyn Ziajka. 
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JUBILEUSZ PAR MAŁŻEŃSKICH
Libiąż, 05.03.2019 r. 
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NASZA HISTORIA

Nasza gmina - w kształcie jaki znamy dzisiaj - jest nieco młodsza od miasta, obchodzącego w tym roku swoje pięćdziesięciolecie. 
Przy tej okazji warto przypomnieć, czym żyli mieszkańcy Libiąża, Żarek i Gromca w pierwszych latach funkcjonowania nowego 
miasta i świeżo utworzonej gminy.

Pierwsze lata Gminy Libiąż

Osiedle Libiąż zostało 
przekształcone w mia-
sto z dniem 1 stycznia 

1969 r. Gmina Libiąż powsta-
ła natomiast dokładnie cztery 
lata później wraz z likwidacją 
gromad. Utworzono wów-
czas miejsko - wiejską gminę  
z siedzibą w Libiążu i włączo-
no w jej struktury wsie: Żarki  
i Gromiec. Na terenie nowej jed-
nostki administracyjnej z koń-
cem roku 1973 zamieszkiwały 
16272 osoby, z czego 10568  
w mieście.

Na czele gminy stanął na-
czelnik - powoływany na czas 
nieokreślony przez władze wo-
jewódzkie. Od 1 stycznia funk-
cję tę pełnił Jan Cyganik, zastą-
piony w kwietniu 1975 r. przez 
Jana Śmiałka. Naczelnikowi 
towarzyszyła Rada Narodowa 
Miasta i Gminy Libiąż - będą-
ca namiastką organu uchwało-
dawczego gminy - licząca po-
czątkowo 51 członków. Nowa 
rada została wybrana 9 grudnia 
1973 r. - przy czym warto pa-
miętać, że ówczesne wybory, 
zachowując pozór demokra-
tyczności, faktycznie takimi nie 
były. Wyborcy głosować mogli 
wyłącznie na jedną listę Fron-
tu Jedności Narodu, a miejsca 
mandatowe były wcześniej 
ustalane przez władze partyjne. 
Jest to szczególnie istotne w 
kontekście preferowanej wtedy 
metody głosowania „bez skre-

śleń”, co automatycznie dawa-
ło mandat osobom wcześniej 
zaakceptowanym przez komu-
nistyczne władze.

Z obszernych protokołów 
rady narodowej, ze składanych 
wniosków i interpelacji oraz 
sprawozdań zbudować moż-
na w zarysie obraz tego, czym 
żyła gmina i jej mieszkańcy  
w latach 1973 - 75. Wśród za-
gadnień poruszanych na se-
sjach poczesne miejsce zajmo-
wała tematyka rolnicza. Była to 
pochodna funkcjonowania na 
terenie gminy ponad 2,5 tysią-
ca gospodarstw rolnych (z cze-
go połowa zlokalizowana była 
w mieście) o średniej wielkości 
zaledwie 0,8 hektara. Oczy-
wistym jest, że ta działalność 
stanowiła jedynie uzupełnienie 
dla faktycznego zarobkowania 
mieszkańców na kopalni czy  
w innych zakładach, przyno-
sząc pewien dochód, a czę-
sto również stanowiąc źródło 
uzupełnienia diety. Żeby mieć 
świadomość skali tego za-
gadnienia warto dodać, że we 
wspomnianych gospodarstwach 
indywidualnych na terenie całej 
gminy w 1973 r. było 770 krów, 
1236 sztuk trzody chlewnej, 
356 owiec i 175 koni.

W 1974 r. oddech zaczęła 
łapać libiąska oświata. Pięć lat 
wcześniej oddano do użytku 
szkołę na Skotnicy (SP nr 3), 
a do szkół zaczęły wkraczać 

mniej liczne roczniki niżu 
demograficznego. Ten czas 
przeznaczono na konieczne 
modernizacje. Kończył się re-
mont sali gimnastycznej w SP 

nr 1, podjęto decyzję o budo-
wie szatni w „Trójce” metodą 
„czynu społecznego”, a dyrek-
tor „Dwójki” Jan Kołacz (rów-
nież radny) składał wnioski  

Panorama Libiąża w latach 70. XX w.
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o uporządkowanie terenu przed 
szkołą - zasypanie rowu i bu-
dowę chodnika. W przypadku 
tej szkoły mówiono również  
o nadbudowie, dzięki której 
planowano uzyskać kolejne 
sale lekcyjne. W 1975 r. znacz-
ne środki przeznaczono na roz-
budowę szkoły w Gromcu, tym 
bardziej, że społeczny komitet 
budowy zgromadził materiały 
budowlane, pewne środki pie-
niężne i deklaracje sąsiednich 
zakładów pracy służących po-
mocą przy tej inwestycji.  Wte-
dy też pojawił się temat budo-
wy przedszkola w Żarkach, ale 
wskazywano jednocześnie na 
brak możliwości jego realiza-
cji w bliskiej przyszłości. Za to  
w szkole wyremontowano dach 
i wyasfaltowano dodatkowe bo-
isko.

We wspomnianych latach 
realizowano liczne inwestycje 
drogowe. Gruntownej przebu-
dowy lub nowych nawierzchni 
doczekały się ulice: Floriańska, 
Sienkiewicza, Struga, Żarki - 
Mętków, Żarki - Zagórcze, Mo-
czydło - Gromiec. Wybudowa-
no skrzyżowanie dróg: Kraków 
- Chełmek, Chrzanów - Oświę-
cim. Przy tej okazji pojawiały 
się pomysły, żeby w tym miej-
scu zainstalować sygnalizację 
świetlną lub zbudować skrzy-
żowanie dwupoziomowe. Jako 
ciekawostkę można wskazać, 
że dla zapewnienia kruszywa 
pod drogi, a szczególnie dużo 
potrzebowano go na drodze  
z Żarek do Mętkowa, gdzie wy-

stąpiły potężne szkody górni-
cze, uruchomiono kamieniołom 
na Lipiu. Jako stały temat poja-
wiała się również ul. Paprocia 
w związku z jej zniszczeniem 
podczas budowy kopalni Upa-
dowej. Kontynuowano rów-
nież zabudowę lamp ulicznych,  
w Libiążu był to rejon Spo-
kojnej i Jazdówki, w Gromcu 
natomiast, po wykonaniu pro-
jektu, lampy pojawiły się na 
22 słupach, jednocześnie przy-
stąpiono do planowania oświe-
tlenia ulic w Żarkach. Ponadto 
wybudowano chodnik przy ul. 
Oświęcimskiej od ochronki do 
cmentarza.

Osobną kwestią było zaopa-
trzenie ludności w wodę pitną. 
Oprócz rozbudowy sieci wodo-
ciągowej w kolejnych libiąskich 
ulicach, wybudowano kilkana-
ście kilometrów sieci w Żar-
kach oraz takie same działania 
podjęto w stosunku do Gromca. 
Tam sytuacja była szczególnie 
trudna, gdyż masowo zanikała 
woda w studniach, a spowodo-
wane to było - zresztą podobnie 
jak w Żarkach - działalnością 
wydobywczą kopalni „Janina”.

W 1974 r. wybudowane zo-
stało boisko LZS w Gromcu, 
a na boisku w Żarkach ciągle 
trwały prace ziemne. W dysku-
sjach przewijała się sprawa bu-
dowy hali sportowej w Libiążu 
z dotacji Totalizatora Sporto-
wego - jak wiemy na halę trze-
ba było poczekać jeszcze 15 lat. 
Instalacji centralnego ogrzewa-
nia doczekały się przychodnia 

zdrowia w Libiążu i ośrodek 
zdrowia w Żarkach.

Mocno obecny na sesjach 
był również temat zaopatrze-
nia sklepów, budowy nowych 
placówek handlowych, w tym 
domów towarowych, przebran-
żowienia niektórych sklepów, 
jak również godzin ich otwar-
cia. Problem ten występował 
we wszystkich rejonach gminy, 
ale szczególnie widoczny był 
na wsiach oraz na budowanej 
w szybkim tempie Flagówce, 
gdzie sprowadzały się setki no-
wych rodzin, a nie postępowała 
za tym rozbudowa placówek 
handlowych. Dyskutowano 
także o zmianach tras autobu-
sów (jeździła wtedy tylko „8”  
i „16”), domagając się m.in. 
skomunikowania miasta ze sta-

cją kolejową, czy wprowadze-
nia wewnętrznej typowo miej-
skiej linii.

Dzięki tym działaniom do-
piero co powstałe miasto, skle-
jone z trzech starych wsi, uzy-
skiwało nowoczesny charakter. 
Oświetlenie uliczne, rozbudowa 
komunikacji miejskiej, zakła-
danie zieleńców, budowa chod-
ników, sieci wodociągowej, 
naprawa i asfaltowanie dróg 
nie tylko wpływały na komfort 
życia mieszkańców, ale rów-
nież kształtowały wizerunek na-
szych miejscowości w oczach 
ludzi spoza Libiąża, Żarek, czy 
Gromca. 

Skład Rady Narodowej Miasta i Gminy Libiąż w grud-
niu 1973 r.
Antoni Wojdyło - przewodniczący, Erich Jekiel - zastęp-
ca, Antoni Pactwa - zastępca
Bronisław Bachowski, Anna Bebak, Maria Bisaga, Fran-
ciszek Bogacz, Eleonora Cholewa, Antoni Cudak, Ma-
ria Duraj, Józef Dura, Zofia Dudek, Władysław Dziwak, 
Henryk Gawlik, Stanisław Gut, Waldemar Hajda, Józefa 
Hardzina, Filomena Horawa, Halina Jawor, Stanisław 
Jurczyk, Stanisława Kania, Jan Klamka, Jan Kołacz, Fran-
ciszek Kopyć, Wiesław Kosowski, Franciszek Kosowski, 
Ludwik Kosowski, Józefa Kosowska, Jerzy Kozina, Kazi-
miera Kulka, Józef Majka, Józef Małkus, Antoni Matlak, 
Melania Mańka, Mieczysław Matyja, Ryszard Moskała, 
Jan Nowak, Józef Nowak, Kazimierz Naglik, Stanisław 
Nowakowski, Stefania Oleszko, Kazimierz Szczurek, 
Marian Szczurek, Fryderyk Szopa, Franciszek Szyjka, 
Krystyna Trybuś, Edward Wabik, Władysława Waliczek, 
Zdzisław Wiącek, Barbara Woźniak, Piotr Wilczak.

Gminny Dzień Kobiet 

oprac. Łukasz Płatek na 
podst. protokołów RNMiG  
w Libiążu, zdjęcie S. Patałuch.

Zabawne konkursy z nagroda-
mi, występy zespołów muzycz-
nych "Allados Trio", "Sami 
Swoi" i "Orły", słodki poczę-
stunek i moc serdecznych ży-
czeń dla wszystkich Pań. Tak 
w telegraficznym skrócie wy-
glądała niezwykle udana oko-
licznościowa impreza z okazji 
Dnia Kobiet zorganizowana 
przez Libiąskie Centrum Kul-
tury w Domu Kultury w Żar-
kach 10 marca 2019 r.
Członkinie Koła Gospodyń 
Wiejskich w Gromcu 2 marca 
zaprosiły na okolicznościowe 
spotkanie z okazji Dnia Kobiet. 
Zaproszonych gości ugościły 
samodzielnie przygotowany-
mi kulinarnymi przysmakami. 

Paniom, za przykładem Wi-
ceburmistrza Libiąża Huberta 
Szumniaka, usługiwali obecni 
na spotkaniu Panowie. Członki-
nie KGW zaprezentowały rów-
nież swoje talenty artystyczne 
w postaci własnoręcznie wy-
konanych obrazów, koronko-
wych obrusów i ozdób świą-
tecznych. Jubilatki i wszystkich 
gości zabawiał Kabaret "Od-
dział Specjalnej Troski" LCK.  
W kawiarni „Nisza” Libiąskie-
go Centrum Kultury ze specjal-
nym programem artystycznym 
wystąpił pochodzący z Libiąża 
Krzysztof Bigaj. Artysta zaśpie-
wał dla wszystkich Pań specjal-
nie dobrany repertuar najpięk-
niejszych piosenek o kobietach. 

Zadbał również o dobrą zabawę 
wszystkich uczestników impre-
zy organizując ciekawe konkur-
sy i zapraszając do wspólnego 
śpiewania. 
W świetlicy w Kosówkach tra-
dycyjna zabawa z okazji Dnia 
Kobiet odbyła się 9 marca. Panie 
otrzymały symbolicznego goź-

dzika, spędziły miłe chwile w to-
warzystwie swoich przyjaciółek  
i znajomych, a muzyka grała do 
późnych godzin nocnych. Ży-
czenia zgromadzonym uczest-
niczkom złożył Burmistrz Li-
biąża Jacek Latko oraz miejsco-
wy radny Łukasz Płatek. W im-
prezie wzięło udział 70 osób.



KURIER LIBIĄSKI   MARZEC 2019

8

WIEŚCI Z GMINY

Libiąż świętuje jubileusz 50-lecia uzyskania praw miejskich. To świetna okazja, by podsumować 
pewien etap w historii, ale przede wszystkim uhonorować ludzi, którzy zasłużyli się dla miasta i 
jego mieszkańców. Stąd pomysł na zorganizowanie Plebiscytu „Osobowości 50-lecia Libiąża”. To 
mieszkańcy zdecydują w głosowaniu, kogo należy wyróżnić. O szczegółach rozmawiamy z Bur-
mistrzem Libiąża Jackiem Latko.

Miasto to przede wszystkim ludzie
Kurier Libiąski: 50 lat to 
piękny wiek dla miasta. Z 
jednej strony ma już pewien 
bagaż doświadczeń i swoją 
historię, a z drugiej wciąż jest 
młode i gotowe do działania. 
Czego życzy Pan Libiążowi z 
okazji tych urodzin?
Burmistrz Jacek Latko: - Mia-
sto to przede wszystkim ludzie. 
Piękne budynki, drogi, cała 
ta infrastruktura są ważne, ale 
najważniejsi są mieszkańcy. 
Chciałbym życzyć nam wszyst-
kim, by Libiąż był uśmiechnię-
tym miastem. Miejscem, gdzie 
ludzie czują się dobrze. Mają 
poczucie, że to ich miejsce na 
ziemi. Marzy mi się, żebyśmy 
zawsze wspierali się nawzajem. 
By każdy mógł na każdego li-
czyć nie tylko wtedy, gdy jest 
dobrze, ale także wówczas, gdy 
pojawi się jakiś problem.  
50 lat to dobry czas na pod-
sumowanie. Z czego jest Pan 
najbardziej dumny, gdy pa-
trzy na miasto. Poza miesz-
kańcami rzecz jasna.
- Ze skoku cywilizacyjnego, 
jakiego wspólnie udało nam 
się dokonać. Szczególnie inten-
sywna pod tym względem była 

ostatnia kadencja. Zrealizowa-
liśmy wiele ważnych przedsię-
wzięć, bo w Libiążu nie upra-
wiamy polityki, ale niezależnie 
od opcji, siadamy z radnymi do 
stołu i pracujemy na rzecz mia-
sta ponad podziałami. Nie ma 
znaczenia, czy ktoś jest z tego, 
czy innego ugrupowania. Liczy 
się gmina i jej mieszkańcy. To 
by żyło im się dobrze. Jestem 
też dumny z naszych dróg. 
Większość została odnowio-
na. Przynajmniej główne ciągi 
komunikacyjne. Poza rondem, 
które powstaje  przy poczcie, 
większość grubszych inwesty-
cji drogowych jest zrealizowa-
na. Dlatego uważam, że Libiąż 
stać na budowę krytego basenu, 
do czego się przymierzamy.
Basen to największe wyzwa-
nie jakie stoi przed Libią-
żem?
- Myślę, że tak. Mieszkańcy 
oczekują, by taki obiekt po-
wstał. Obiecywałem to przed 
wyborami i chcę słowa dotrzy-
mać. To wyzwanie inwesty-
cyjne, logistyczne, ale także 
historyczne. Libiąż miał już 
basen. Po roku 2000 został on 
zamknięty z powodu złego sta-

nu technicznego. To był obiekt 
wybudowany przez kopalnię. 
Nie było pieniędzy na jego mo-
dernizację. Zresztą lokalizacja 
i tak nie była najlepsza, a spe-
cyfika terenu sprawiała, że  nie 
dało się wykonać udogodnień 
dla osób niepełnosprawnych. 
Nowy basen, który ma powstać 
w rejonie Alei Jana Pawła II w 
Libiążu, będzie nowoczesny i 
będzie spełniał najwyższe stan-
dardy. Oczywiście ostateczna 
decyzja o realizacji inwestycji 
należy do Rady Miejskiej w Li-
biążu, ale będę radnych do tego 
gorąco namawiał. To kosztowne 
przedsięwzięcie, wymagające 
nakładów na ponad 30 mln zł, 
ale uważam, że należy podjąć 
to wyzwanie. Basen ożywi tę 
część miasta i przyczyni się do 
jej rozwoju. Jestem przekona-
ny, że jak tylko rozpoczniemy 
budowę, pojawią się prywatni 
inwestorzy, chcący zainwesto-
wać w tym rejonie Libiąża. 
Na początku rozmowy po-
wiedział Pan, że dla każdego 
miasta najważniejsi są ludzie. 
Jubileusz to świetna okazja, 
by docenić osoby, które przez 
te wszystkie lata angażowa-

ły się na rzecz Libiąża i jego 
mieszkańców. Stąd pomysł 
na zorganizowanie Plebiscytu 
„Osobowości 50-lecia Libią-
ża”?
- Jego celem jest wyróżnienie 
i nagrodzenie osób, które po-
przez swoje życie, działania i 
pracę miały duży wpływ na roz-
wój Libiąża w ciągu ostatnich 
50 lat. Laureatów wyłonimy w 
drodze głosowania mieszkań-
ców. W sumie jest siedem kate-
gorii: przedsiębiorca, społecz-
nik, samorządowiec, działacz 
kultury, sportowiec, przyjaciel 
Libiąża i osobowość medialna. 
Ta ostatnia to kategoria spe-
cjalna Tygodnika „Przełom”. 
Plebiscyt będzie odbywał się w 
dwóch etapach. Do 15 kwietnia 
można zgłaszać kandydatów 
czyli osoby zasługujące na wy-
różnienie, a potem do 5 czerw-
ca będzie trwać głosowanie. 
Głos można będzie oddać za 
pomocą strony www.libiaz.pl 
oraz kuponów drukowanych w 
„Kurierze Libiąskim” i „Prze-
łomie”.
Ma Pan swoje typy, konkret-
ne osoby, które Pana zdaniem 
należałoby uhonorować? 
- Jest wielu ludzi, którzy przez 
te wszystkie lata zasłużyli się 
dla miasta. Moje typy zacho-
wam jednak dla siebie, by ni-
komu niczego nie sugerować. 
Chcę, by to mieszkańcy zgło-
sili swoich kandydatów. Go-
rąco zachęcam ich do wzięcia 
udziału w Plebiscycie.  Z tego 
miejsca chciałbym do wszyst-
kich zaapelować: rozejrzyjcie 
się wokół siebie! To mogą być 
wasi sąsiedzi, znajomi, przyja-
ciele. Jeżeli znacie kogoś, kto 
w ciągu ostatnich 50 lat zrobił 
dużo dobrego dla miasta, zgło-
ście go do naszego Plebiscytu. 
To jest ten moment, gdy mo-
żemy tym wszystkim ludziom 
podziękować!
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Zbigniew 
Adamski

WIEŚCI Z GMINY

Mieszkańcy coraz chętniej korzystają z nowego obiektu przy ul. Piłsudskiego. Próżno szukać podobnego postoju w okolicy. 

Libiąski Park&Ride 
W styczniu zeszłego roku w Krakowie do-
szło do uroczystego podpisania umowy do-
tyczącej współfinansowania projektu „Bu-
dowa parkingu typu Park&Ride w rejonie 
dworca kolejowego przy ul. Piłsudskiego 
w Libiążu”  ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego. Swoje 
sygnaty na dokumencie złożyli: ówczesny 
marszałek Województwa Małopolskiego 
Jacek Krupa – w imieniu Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Małopolskiego 
oraz burmistrz Jacek Latko reprezentujący 
naszą gminę. 

Cel projektu zakłada zwiększenie liczby 
podróżujących koleją oraz zmniejszenie 
ruchu samochodowego na drogach pomię-
dzy gminą Libiąż, a miejscem pracy miesz-
kańców, w szczególności do miejscowości 
leżących na trasie Oświęcim – Kraków.
W ramach projektu zostały wykonane zo-
stały m.in. parking typu Park&Ride z 37 
miejscami postojowymi dla samochodów 
osobowych (w tym dwa dla osób niepeł-
nosprawnych), zjazdy na parking, chodnik 
przylegający do jezdni drogi powiatowej 

- ulicy Piłsudskiego, elementy małej ar-
chitektury takie jak: ławki parkowe, kosze 
na śmieci, tablica z mapą gminy Libiąż, 
tablica z regulaminem parkingu, oświetle-
nie parkingu, zagospodarowanie terenów 
zieleni przyległych do parkingu, zadaszona 
wiata rowerowa z 10 stanowiskami rowe-
rowymi, samoobsługowa stacja rowerowa 
i monitoring terenu. Aby przekonać się, jak 
bardzo zmieniło się to miejsce i jego oto-
czenie, wystarczy spojrzeć na zdjęcia po-
niżej. Pierwsze z nich wykonane zostałao 
przed rozpoczęciem prac, a drugie już po 
ich zakończeniu. 
Projekt realizowany był w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 
2014-2020, Osi Priorytetowej: 7 Infra-
struktura transportowa, Działania: 7.2 
Transport kolejowy, Poddziałania: 7.2.4 
Infrastruktura dla obsługi podróżnych – 
spr.
Poniesione koszty w ramach projektu 825 
966,00 zł
w tym:
- wartość dofinansowania: 611 996,99 zł,
- całkowity udział finansowy Gminy Li-
biąż:  213 969,01 zł,
- koszty kwalifikowalne: 719 996,47 zł,
- wkład własny Gminy Libiąż w kosztach 
kwalifikowalnych:  107 999,48 zł,
- koszty niekwalifikowalne: 105 969,53 zł.
Faza inwestycyjna projektu rozpoczęła-
się  w lipcu 2018 r., a zakończenie zadania  
nastąpiło w grudniu 2018 r.

Celem projektu jest rozwój infrastruktury 
transportowej sprzyjającej konkurencyjno-
ści gospodarczej i spójności przestrzennej 
subregionów, przyczyniającej się do ogra-
niczenia negatywnego wpływu na środo-
wisko.
Realizacja projektu pomogła w powstaniu 
przyjaznego dla podróżnych, ekologicz-
nego i zintegrowanego systemu transpor-
tu w subregionie Małopolski Zachodniej  
i przyczyni się do spopularyzowania tej 
formy transportu wśród mieszkańców gmi-
ny Libiąż. Tym bardziej, że Województwo 
Małopolskie uwzględniło lokalizację auto-
matu biletowego Małopolskiej Karty Aglo-
meracyjnej w tym rejonie. 
Budując parking typu Park&Ride gmina 
stworzyła możliwości dla osób korzystają-
cych na co dzień z ekologicznego transpor-
tu rowerowego, dając szansę na bezpieczne 
pozostawienie jednośladów przy dworcu 
kolejowym i dalszą podróż pociągiem. Do-
datkowo budowa parkingu poprawi bez-
pieczeństwo ruchu kołowego na ul. Piłsud-
skiego w obszarze dworca kolejowego.
 
Projekt wpisuje się w działania prowa-
dzone od 2016 roku przez PLK S.A. w 
obszarze przyległym do dworca kolejowe-
go w Libiążu, dzięki czemu poprawiła się 
estetyka, a także zwiększyło bezpieczeń-
stwo osób podróżujących koleją (prace w 
ramach tego projektu objęły modernizację 
torowiska przy dworcu, kładki nad torowi-
skiem oraz modernizację peronów).

Tak było... Tak jest!
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Powiat Chrzanowski wsparł finansowo Dni Libiąża, tym sa-
mym włączył się w organizację obchodów Jubileuszu 50-lecia 
uzyskania praw miejskich przez Libiąż. 

Szykuje się wielkie święto! 
Uroczystego aktu podpisania umowy intencyjnej o współorga-
nizacji imprezy w ramach Dnia Powiatu w Starostwie Powia-
towym w Chrzanowie dokonali: starosta Andrzej Uryga, wice-
starosta Bartłomiej Gębala, burmistrz Libiąża Jacek Latko oraz 
Tomasz Bębenek - dyrektor Libiąskiego Centrum Kultury.
Na scenie podczas Dni Libiąża, zaplanowanych w dniach 15-

16 czerwca, za-
prezentują się: 
Kayah, Rudi 
Schuberth oraz 
Natalia Szro-
eder. Impreza 
odbędzie się na 
Placu Słonecz-
nym w Libiążu. 
Już dziś zapra-
szamy! 

WIEŚCI Z GMINY

REKLAMA

Ujarzmić Smogo-smoka
Konkurs „Ujarzmić Smogo-Smoka” został zorganizowany w 
ramach kampanii edukacyjnej promującej wśród mieszkańców 
poczucie odpowiedzialności za stan środowiska naturalnego oraz 
postawy proekologiczne. To część projektu „Obniżenie poziomu 
niskiej emisji na obszarze Gminy Libiąż poprzez wymianę starych 
kotłów węglowych na kotły gazowe”. 18 lutego w libiąskiej MBP 
odbyło się uroczyste rozstrzygnięcie konkursu i rozdanie nagród. 
WYNIKI:
I kategoria uczniowie klas I-IV szkół podstawowych
Komiks: Julia Hodur, Szkoła Podstawowa w Żarkach
Praca plastyczna: I – Wiktoria Hodur (SP w Żarkach), II – Amelia 
Tracz (SP nr 3), III – Liwia Trybuś (SP nr 2) 
Wyróżnienia: Emilia Sosińska (SP nr 4), Barbara Mikłas (Szkoła 
Podstawowa Katolickiego Stowarzyszenia Wychowawców), Maja 
Furtak (SP nr 2), Maria Kula (SP nr 4)
II kategoria wiekowa uczniowie klas V-VIII szkół podstawowych 
oraz klasy III gimnazjum
Opowiadanie: I – Laura Przęczek (SP nr 3), II – Nell Cyganik (SP 
nr 3)
Komiks: Justyna Bochenek (SP nr 4)
Praca plastyczna: I – Katarzyna Biśta (SP nr 1), II – Stefania 
Sokołowska (SP nr 2), III – Karolina Pędziałek (SP nr 1) 
Wyróżnienia: Tymoteusz Hajda, Patrycja Sermak, Hanna Armatys, 
Natalia Woźniak, Marika Jurowicz (wszyscy SP nr 1)
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Megalo Magic Sport Liga Orlika 2018/19 
o Puchar Burmistrza Libiąża

Zakończyły się trwające od 9 grudnia 
2018 r. zmagania piłkarskie toczone w 
hali pneumatycznej przy SP nr 4. Swój 
prymat potwierdzili zawodnicy FC Gro-
my, którzy w meczu bezpośrednio de-
cydującym o zwycięstwie w ostatniej 
kolejce rozgrywek nie dali szans ekipie 
Dream Team. 
– Do tego meczu przygotowaliśmy się 
specjalnie. Staraliśmy się wyłączyć z 
gry czołowych zawodników przeciwni-
ków. Wszystko poszło po naszej myśli 
– komentował bezpośrednio po spotka-
niu kapitan zwycięzców Paweł Wierz-
bic.  Drugie miejsce zajęli ostatecznie 
ubiegłoroczni tryumfatorzy – Solidex, a 
porażka zepchnęła Dream Team na naj-
niższe miejsce podium. 
- Rozgrywki Megalo Magic Sport Ligi 
Orlika w Libiążu stały na wysokim po-
ziomie sportowym i organizacyjnym! 
Gra w piłkę pod balonem w zimie to 
super sprawa – podsumował kapitan 
drużyny Pasjonatów Bieruń Grzegorz 
Bernaś.  
Nagrody dla najlepszej drużyny ufun-
dowała firma Magic Sport Pawła Bud-
niaka. Fundatorem nagród dla drużyn 
z miejsc II i III była firma cateringowa 

Megalo Aleksandra Wierzby, która za-
dbała również o gorący poczęstunek 
dla wszystkich uczestników piłkarskich 
zmagań. Najlepszym zawodnikiem ligi 
uznano Jakuba Korbę z Dream Teamu, 
dla którego nagrody ufundował rad-
ny libiąskiej Rady Miejskiej Mariusz 
Linczowski. Najlepszym bramkarzem 
uznano Piotra Kołodziejczyka z druży-
ny FC Gromy, a królem strzelców roz-
grywek został Dariusz Wilczak z Soli-
dexu. Nagrodę Fair Play ufundowaną 
przez Łukasza Grondala – właściciela 
Piekarni i Cukierni ATU otrzymali za-
wodnicy drużyny Husarii Libiąż, którzy 
zawsze w przypadku zdekompletowa-
nia przeciwników również występowali  
w zmniejszonym składzie, dając przy 
okazji przykład innym ekipom. Puchary 
i pozostałe nagrody rzeczowe ufundo-
wało Libiąskie Centrum Kultury.

Końcowa klasyfikacja strzelców:

32 - Dariusz Wilczak (Solidex) 

31 - Mateusz Zejma (FC Gromy)
28 - Jakub Korba (Dream Team)
13 - Bartosz Palka (FC Gromy)
12 - Piotr Śledziński (Husaria Li-
biąż)

Końcowa tabela rozgrywek:
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Powalczą dla Ryszarda Jarnota
Pamięci znakomitego libiąskiego trenera poświęcony będzie III Między-
narodowy Memoriał Ryszarda Jarnota, który odbędzie się w hali sportowej 
w Libiążu 30 marca 2019 roku. Dodatkowymi celami imprezy będą roz-
wój i popularyzacja pięściarstwa, przeciwdziałanie patologiom społecz-
nym, zagrażającym środowisku młodzieży, w szczególności narkomanii, 
alkoholizmowi i nikotynizmowi. Turniej organizuje Akademia Bokserska 
Libiąż przy wsparciu Starostwa Powiatowego w Chrzanowie, Urzędu 
Miasta Libiąża i Libiąskiego Centrum Kultury. Zawody odbywać się będą 
w kategoriach: Adept: 2008 - 2006 rok, Młodzik: 2005 rok, Kadet: 2004 
– 2003 rok, Junior: 2002 – 2001 rok i Senior: 2000 rok i starsi – którzy 
stoczyli minimum 10 walk. Turniejowe pojedynki rozpoczną się o godz. 
12:00. Od godz. 8:00 zaplanowano ważenie i badania lekarskie, a o godz. 
10:00 konferencję techniczną. 

SPORT

Libiąskie Centrum Kultury zaprasza na okolicznościowe imprezy Nordic Walking. 

Maszerowanie na 50-lecie
Już 13 kwietnia zainauguro-
wany zostanie cykl Marszów 
Nordic Walking pn. „50 km 
Pięćdziesięciolecia”, organi-
zowanych z okazji przypada-
jącego na ten rok Jubileuszu 
50-lecia uzyskania praw miej-
skich przez Libiąż. Uczestni-
cy do pokonania będą mieli 
dystans 50 km, rozłożony na 

pięć imprez zorganizowanych 
w Libiążu, Żarkach, Gromcu i 
Kosówkach. Każdy z marszów 
odbędzie się na dystansie 10 
km i rozpocznie się o godz. 
10:00. Wcześniej od godz. 
9:30, na indywidualną proś-
bę, przed każdym z marszów, 
możliwy jest krótki kurs tech-
niki prawidłowego marszu z 

kijami.  Dla wszystkich, którzy 
przemaszerują 50 km podczas 
pięciu okolicznościowych im-
prez Nordic Walking przewi-
dziano pamiątkowe dyplomy 
i medale 50-lecia Libiąża. Po 
każdym z marszów uczestnicy 
mogą liczyć na regeneracyjny 
gorący poczęstunek. 

Serdecznie zapraszamy! 

Program Jubileuszowych Marszów Nordic Walking „50 km Pięćdziesięciolecia” (wszystkie  o godz. 10:00):

Marsz w Libiążu – 13 kwietnia (start i meta LCK, Libiąż ul. Górnicza 1)1. 
Marsz w Żarkach – 1 maja (start i meta Dom Kultury w Żarkach, Żarki ul. Klubowa 6)2. 
Marsz w Gromcu – 1 czerwca (start i meta Świetlica LCK, Gromiec ul. Traugutta 1)3. 
Marsz w Kosówkach – 31 sierpnia (start i meta Świetlica LCK, Kosówki, ul. Wilcza 9)4. 
Marsz w Libiążu – 21 września – (start i meta LCK, Libiąż ul. Górnicza 1) zakończenie i podsumowanie cyklu5. 

Zespoły z Chrzanowa, Krzeszowic, Oświęcimia, Katowic, Mysłowic, Kęt, Andrychowa i oczywiście Libiąża wzięły udział w Fe-
stiwalu Mini Siatkówki dla klas 4-5. 

Rywalizowali o puchar burmistrza 
Imprezę zorganizował Uczniow-
ski Klub Sportowy „Jedynka” z 
okazji jubileuszu 50-lecia nada-
nia praw miejskich Libiążowi. 
Rozgrywki toczyły się na hali 
sportowej w Libiążu. Na ośmiu 
boiskach, o puchar Burmistrza 
Libiąża walczyły ze sobą za-
równo dziewczęta, jak i chłop-
cy. Libiąski klub wystawił w 
turnieju cztery męskie zespoły i 
cztery kobiece.
- Rozgrywki toczyły się na bar-
dzo wyrównanym poziomie. 
W kategorii chłopców klas 4-5 
pierwsze miejsce zdobyła trój-

ka z Andrychowa, a drugie  
i trzecie miejsce zawodnicy z 
Kęt. Na czwartym miejscu upla-
sowała się rójka z UKS „Jedyn-
ka” Libiąż. Natomiast w katego-
rii dziewcząt najlepszą „trójką” 
okazał się zespół z Chrzanowa, 
a drugie i trzecie miejsce zajął 
zespół z Oświęcimia – mówi 
Mateusz Drabik, prezes zarządu 
UKS „Jedynka” Libiąż.
Puchary i medale oraz nagrody 
MVP wręczył zwycięzcom za-
stępca burmistrza Libiąża Hu-
bert Szumniak.

Bokserzy na „piątkę”
Pięciu zawodników Akademii Bokserskiej wystąpiło w 
tegorocznych Mistrzostwach Małopolski i każdy z nich 
osiągnął ogromny sukces. Ze złotymi medalami z im-
prezy w Hali Wisły w Krakowie wrócili Konrad Cora, 

Kornelia Paw-
liszyn i Do-
minika  Nazi-
mek. Srebrne 
medale i tytuł 
wicemistrzów 
zdobyli Pa-
tryk Solowski 
i Filip Pali-
woda.
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- Czytaki, bo tak nazywają się 
urządzenia, które otrzymaliśmy, 
można wypożyczyć na cztery ty-
godnie, a w razie potrzeby, je-
żeli nie będzie innych chętnych, 
na dłużej. Na kartę pamięci 
możemy wgrać maksymalnie 
pięć książek – mówi Barbara 

Kajfasz z Czytelni Internetowej 
MBP w Libiążu.
Urządzenia są intuicyjne i bar-
dzo łatwe w obsłudze. Mają 
tylko kilka klawiszy. Szybko 
można się nauczyć, gdzie przy-
cisnąć, żeby odtworzyć nagra-
nie, a gdzie, by je np. przewi-
nąć.  Biorąc pod uwagę, jak 
wiele osób wypożycza książki 
z dużą czcionką i ile korzysta 
z audiobooków, nowa oferta 
także powinna cieszyć się du-
żym zainteresowaniem wśród 
mieszkańców. Wraz z urządze-
niami udostępniony został także 
katalog ponad 2 tys. książek!

ROZMAITOŚCI

KĄCIK KULINARNY

ogłoszenia drobne: 

Przegrywanie z kaset video na płyty DVD - 600 773 167
Zespół na wesele - 600 773 167
FIRMA SPRZĄTAJĄCA "NA3STO": sprzątanie bieżące  
i pobudowlane. Maszynowe czyszczenie posadzek, kostki bru-
kowej. Faktury VAT. Tel: 791196315, www.na3sto.pl
LASTRIKO, MARMUR, PIASKOWIEC - renowacja i szli-
fowanie posadzek kamiennych. BEZPŁATNE wykonanie próby 
szlifowania! Tel: 791196315. Zdjęcia efektów naszych prac na 
www.na3sto.pl oraz profilu facebook.
Bus 9 - osobowy - tel. 600 773 167
Pełną Parą – ekologiczna myjnia parowa, kompleksowe mycie 
pojazdów, czyszczenie mebli tapicerowanych i skórzanych. Tel. 
731 430 353

WARTO PRZECZYTAĆ

Składniki (3 porcje):

• Opakowanie roszponki
• 3 buraki (średniej wiel-
kości)
• 2 gruszki (małe)
• mała puszka zielonej 

soczewicy (drobnej)
• 3 łyżki oliwy z oliwek
• 2 łyżki cytryny
• 1 łyżeczka musztardy 
francuskiej
• łyżeczka miodu
• sól, pieprz czerwony

Trudne losy Polaków zesła-
nych na Sybir na przykładzie 
sióstr bliźniaczek przedsta-
wione przez Marię Paszyń-
ską w serii „Owoc granatu. 
Dziewczęta wy-
gnanane” - poleca 
Weronika Wątro-
ba, wolontariuszka 
MBP w Libiążu.

„Owoc granatu. 
Dziewczęta wygna-
ne” Marii Paszyń-
skiej to pierwsz 
część losów sióstr 
bliźniaczek Stefanii i Elżbie-
ty pochodzących z kresów 
wschodnich, które w młodym 
wieku zmuszone są stawić czo-
ła trudom wojny i zsyłki na Sy-
bir. Gdy siostry wraz z matką i 
malutkim braciszkiem trafiają 
do transportu Polaków na Sybe-
rię nie podejrzewają nawet jak 
bardzo to traumatyczne zdarze-
nie wpłynie na ich życie. Pozo-
stawione same sobie po śmier-
ci matki i brata muszą, wraz z 
innymi więźniami, poszukiwać 
sposobów na przeżycie w trak-
cie surowych rosyjskich zim. 
Muszą stawiać czoła głodowi 
oraz podejmować dramatyczne 
decyzje co są w stanie zrobić, 

by przeżyć. Złamana życiem 
Elżbieta nie może odnaleźć 
wspólnego języka z beztroską 
Stefanią, na którą trud wojny 
zdaje się nie mieć wpływu. 

Po ucieczce z po-
siołka trafiają, wraz 
z innymi Polakami, 
na transport do Ira-
nu, gdzie starają się 
odnowić siostrzaną 
więź i pozbyć wojen-
nej traumy. Demony 
jednak nie pozwalają 
o sobie zapomnieć, 
a tego co się zepsu-

ło nie można już naprawić. 
Stefcia zdaje się nie zwracać 
uwagi na Elżbietę, która coraz 
bardziej popada w nałóg mimo 
prób pomocy ze strony przyja-
znego Irańczyka. Czarę gory-
czy w sercu Eli przelało zdjęcie 
człowieka, o którym sądziła, że 
nie przeżył wojny, utraconego 
ukochanego, z którym nie dane 
jej było się pożegnać. Jeżeli już 
macie za sobą lekturę pierwszej 
części polecam także drugą 
część „Owoc granatu. Kraina 
snów” wydaną w październiku 
2018 r. Maria Paszyńska nale-
ży do tego typu autorów, którzy 
piszą poważne historie w nie-
banalny sposób. 

Kto powiedział, że osoby mające kłopot ze wzrokiem nie mogą 
czytać książek? MBP w Libiążu dostała dwa specjalistyczne 
urządzenia przystosowane do obsługi osób niewidomych i sła-
bowidzących w ramach projektu dofinansowanego przez Mi-
nisterstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Z myślą o słabowidzących

Lekka sałatka z pieczonym burakiem

Kto powiedział, że kuchnia fit nie może być smaczna? Wręcz 
przeciwnie – można jeść pysznie i zdrowo. Nie wierzycie? 
Wypróbujcie przepis na sałatkę przesłany przez naszą Czy-
telniczkę Dominikę.

Przygotowanie:
Buraki myjemy, obieramy i kroimy na cztery części. Wy-
kładamy na blachę, skrapiamy odrobiną oliwy i posypujemy 
solą, a następnie pieczemy w piekarniku (temperatura 180 
stopni) przez około godzinę (aż będą miękkie). Następnie 
wyjmujemy je, studzimy i kroimy na mniejszą kostkę. Rosz-
ponkę myjemy, osuszamy (np. w suszarce do sałaty) i wy-
kładamy na talerz. Na to dajemy upieczone buraki, gruszkę 
pokrojoną w grubsze plasterki oraz soczewicę. Polewamy 
sosem z oliwy, cytryny, miodu i musztardy francuskiej z 
odrobiną soli i pieprzu. Wystarczy wszystkie składniki połą-
czyć w misce i dobrze wymieszać, aż do uzyskania jednoli-
tej, gładkiej konsystencji sosu. Jeżeli ktoś ma ochotę, może 
posypać sałatkę prażonym słonecznikiem albo pokruszony-
mi orzechami nerkowca. Bon appetit!
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Nasi akrobaci najlepsi!
Ponad 240 zawodników z 15 klubów wzięło udział w Ogólnopolskim Turnieju Akrobatyki Sportowej o 
rocznicowy Puchar „50-lecia” Praw Miejskich Libiąża. Po raz kolejny swoją dominację potwierdzili 
zawodnicy klubu UMKS PMOS Chrzanów, trenujący na co dzień w libiąskiej hali sportowej  
i w barwach, w których startuje wielu reprezentantów naszej gminy.        
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REKLAMA

PSTRYK! I NISKIE 
OPROCENTOWANIE

RRSO 7,57%

ul. 1 Maja 11C 


